公告编号：2024-027

证券代码：835558        证券简称：毅宏游艇        主办券商：海通证

券

福建毅宏游艇股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

根据公司战略及经营发展的需要，公司拟用不超过 20 万自有资金购买钰琪

进出口贸易有限公司（Yukee Import & Export Company Limited）100%股权，

以作为海外市场营销推广及销售平台，以此来拓宽公司的销售渠道。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条的相关规定：“公

众公司及其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成

重大资产重组：（一）购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经

审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；（二）购买、出售

的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末净资

产额的比例达到 50%以上，且购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年

度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。”

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条的相关规定：“（一）

购买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资

产总额以投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以被投

资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公司丧失

被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产总额以及

公告编号：2024-027

净资产额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产总额、资产

净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产净额均以该股

权的账面价值为准。”

钰琪进出口贸易有限公司目前资产总额为 0元、净资产为 0元（未经审计）。

此次对外投资金额上限为 200,000.00 元。占公司 2023 年度的经审计的合并报

表资产总额 189,388,432.45 元和资产净额 122,278,997.16 元的比例分别为不

超过 0.11%和 0.16%。因此本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司 2024 年 10 月 11 日召开董事会，审议通过了《对外投资收购公司的

议案》。

（五）本次对外投资不涉及进入新的领域

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

名称：钰琪进出口贸易有限公司 Yukee Import & Export Company Limited

注册地址：RM 2210,22/F ISLAND PLACE TOWER 510 KING’S RD NORTH POINT

HONG KONG

主营业务：CORP

各投资人的投资规模、方式和持股比例：

公告编号：2024-027

投资人名称 出资方式
出资额或投资

金额

出资比例或持

股比例
实缴金额

福建毅宏游

艇股份有限

公司

货币出资 200,000 100% 0

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

现金出资

三、对外投资协议的主要内容

福建毅宏游艇股份有限公司拟无偿购买钰琪进出口贸易有限公司 Yukee

Import & Export Company Limited 的全部股权，成为该公司的唯一股东。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

根据公司战略及经营发展的需要，以作为海外市场营销推广及销售平台，以

此来拓宽公司的销售渠道，为股东创造更大价值，促进公司长期可持续发展。

（二）本次对外投资存在的风险

本次对外投资是根据公司长远发展规划所作出的决策，但仍可能存在一定的

经营风险和市场风险，公司会积极行使股东职责和权利，防范和应对可能存在的

风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资有助于提升公司的持续经营能力和综合竞争优势，有利于公

司的长远发展，预计对公司未来财务状况和经营成果产生积极影响。

公告编号：2024-027

五、备查文件目录

《福建毅宏游艇股份有限公司第四届董事会第一次会议决议》

福建毅宏游艇股份有限公司

董事会

2024年 10 月 15日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 出资方式

	三、 对外投资协议的主要内容
	四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	五、 备查文件目录